a ~·

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
Rua Direita, 408 - Santa Luzia - M G

LEI ilQ 928/82
=============

"Concede subvenções a diversa.s entidades".

A Câmara Municipal de Santa Luzia decreta e eu sanciono a se -

guinte Lei:

Art. lQ - Fica o Chefe do Poder Executivo J\Iunicipal autorize.do

a conceder subvenções as entidades abaixo relacionadas con:f orme

segue no valor total de Cr~)7. 698. 620, 00 (Sete milhões, seiscentos

e noventa e oito mil seiscentos e vinte cruzeiros)o

01
02
03
04
05
06
07
os
09
10
11
12

E N T I D A D E S

Insti tL1to Brasileiro de -~dº 11i1t1nic-L:pal nrB_4JJu., •• o

.Associação Brasileira de Jiiiu.i1icipios " ... 4.J3f,.Iª •••••••
GR ... 4.:IIB2L •••••••••••••••••• o ••••••••••••••••• o o o o G

Bolsas àe Estl1dos a Educru1darios ••• º ............ e

IJosteiro de ~lfacaÚbas ............................ º
Liga !:Iu..nicipal de Desportos de Santa Iuzia ••••••
Clubes de Futebol de S211ta Ll1zia ••••••••••••••••
Banda de ~i'I11sica Benj_cio i\1oreira •••••••• º ••••••• o

Blocos e Clubes Carnavalescos de Santa Luzia ••• •
e:- -Hospital de ~ao Joao de Deus ••••••••••••••••••• e

C l -- . "' 1 ' rec 1e l~:!a,ria l..ia ome ............................. e

J1sj_lo são Jeronimo •••••••••••••••••••• 90000••••0

TOT1n, o • • • • • • • • • • • • • • • • • ~ • • • • • o • o • • • • • o • o • • o

30.000,00
20.000,00

3.348.620,00
2.000,000,00

600.000,00
50.000,00

300.000,00
300.000,00
soo.000,00
100.000,00
100.000,00
50.000,00

7.698.620,00

_A,r·tº 2º - ltS des:pes2.s 11revistas peJ_o s.i-·tigo 12 desta Lei, cori-·erao
por conta de dota.ções prpprias do orça''celltO para o exercício de 1983.

11rtlil 39 - Bevog·adas as disposições erJ contrário, a p1"esente Lei
entrará em vigor a partir de lQ de jar1eiro de 1983.

lfa.ndo, portanto, a todos a quem o conhecimento e a execução da
presente Lei pertencer, que a cumpra e a faça cumprir tão inteiramen
te como nela se contém.

PREFEITURA I.TIJl'TCIFAI, DE :iJANTA J,nZIA, 10 DE HOV'ELBRO D!~ 1982 º

•

L, i

Antonio Teiieida Costa
-Prefej. to J;1IuJ.Q. ci ·
~.' ;,e -e e-c.~c. (__,_e _,,

Francisco Lv~cir1

Cl1efe de G-abi11.ete º